
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ - LEKÁŘSKÝCH SLUŽEB

1Sm1uvnh strany

Nazev

S cUo

TeL

(daie jen zaměstnavateL

r‘:1ze\ Lukáš Koutný
Sdio Drobného 1308. Nové MiO na í1oravě
IC: 01379119

T ‘

!wJdrkoutnyuJz Cz

ctaejen .Iokar)

Ĺiuul\1iO9 OÍOC U\CUCfluiu I1C. IUCnICC C O )OCiUĹ O tCt!CCTUtt 3h

‘ i .1
O i Li1 U i I i ĺ O Ct .

L \ t ř fl ‘ ‘

‚!kIJ 0. 0 037 \CCWCHt CdFLt\Otfl1C 70ii tktttm zt0tt. ni1oiivti ()

}t)I‘ t\ ::uli [inh ĽC1CCtH1C1! Ct3u cn

10 Úvodní ustanovení
1 Pracovněíékařské služby jsou zdravotní služby preventivní. jejichž součástí je hodnoconí víivu pracovní

činnosti. pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních prohíídek a hodnocení

zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní zpusobilosti k práci. poradenství zaměřené na ochranu

zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy. nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací.

školení v poskytování první pomoci a pravideíný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby.

2.Podie ustanoveni ý 54 zákona 373/201 1 Sb je zaměstnavatel povinen uzavřít písemnou smlouvu

O poskytování pracovněiékařských služeb s poskytovatelem pracovnělékařských služeb. Zaměstnavatei nemá

vlastní zdravotnícké zařízení. proto bude na základě této smlouvy zajišWvat pro zaměstnance

tuto péči poskytovatel oracovnělékařských služeb.

3Lékařje provozovatelem zdravotního střediska se specializací na všeobecné a interní lékařství umožňující tyto

služby provádět.

4.Srriuvn strany se 0olodly. že tato právní vztah založený touto smlouvou se v souladu s ust. ý 262 Obchodního

zákoníku . v platném znění řídí ustanoveními Obchodního zákoníku.



III. Předmět smlouvy
1 . Předmětem této smlouvy je zajištěni pracovnělékařských služeb pro zaměstnance zaměstnavatele v rozsahu
stanoveném platnými právnimi předpisy zejména zákonem Č. 373/201 I Sb. O specifických zdravotnických
službách a orováděcí vyhlášky Č. 79/201 3 Sb a Zákonairi 4811 997 Sb. v platném znéni o
veřeiném zdravomim pojištěni.
2. V rámci plněni předmětu smlouvy lékař zejména zajišťuje následujici Činnosti:
. vstupni. periodické. mimořádné. následné a výstupnl preventivní prohlidky,
vykonává pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými zaměstnanci
S vykonává poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy. nemocemi z
povolání a nemocemi souvisejícími s prací:
. sleduje vliv práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnancu a navrhuje preventivní opatřeni
. infonriuje zaměstnavatele. zaměstnance o možném vlivu faktoru pracovnich podminek na leho zdravi. a to se
znalosti vývoje jeho zaravotniho stavu
. spolupracuje se zaměstnavatelem. zaměstnanci. a dalšími zúčastněnými osobami a složkami podle zákona
upravujícího zajištění dalšich podminek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci
. neprodleně oznamuje zaměstnavateli zjištěni závažných nebo opakujících se skutečnosti negativně
ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdravi při práci
S Vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele. která se nevztahuje ke
konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancich:
. Provádí školení v poskytování první pomoci
3. Zaměstnavatel se zavazuje zaplatit lékaři za Činnost prováděnou dle této smlouvy odměnu sjednanou dále v
této smlouvě.

V. Povinnosti zaměstnavatele
Zaměstnavatel je povinen
I .umožnit vstup na každé své pracoviště a sdělitjim informace potřebně k hodnocení a prevenci rizik možného
ohroženi života nebo zdraví na pracovišti. včetně výsledku měření faktoru pracovních podmínek. předložit
technickou dokumentaci stroju a zařízeni. sdělit infomace rozhodné pro ochranu zdraví při práci:
2.při zařazování zaměstnancu k práci postupovat podle závěru lékařských posudku o jejich zdravotní zpusobilosti.
3.při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce podle tohoto zákona nebo jiných právních předpisu
vybavitjej žádostí obsahující údaje o druhu práce. režimu práce a pracovních podmínkách. ke kterým je
posouzení zaměstnance požadováno,
4.odeslat zaměstnance na mimořádnou pracovně lékařskou prohlídku, pokud o to zaměstnanec požádal.
5.zaměstnavatel má právo vyslat zaměstnance na mimořádnou pracovně lékařskou prohlídku. má-li pochybnosti
O zdravotní způsobilosti zaměstnance k práci.

IV. Odměna
- za jednotlivé úkony zdravotní péČe náleží lékaři odměna ve výši stanovené sazebníkem zdravotních úkonu
lékaře. který je přílohou Č. I této smlouvy. poČátkem kalendářního roku vždy smluvní strany projednají eventuální
úpravu výše úhrady za úkony zdravotní péče na příslušný kalendářní rok
2. Veškeré úhrady dle této smlouvy jsou splatné na základě faktury, nebo na základěí daňového příjmového
dokladu. vystavené lékařem. Smluvní strany si dohodly splatnost faktury v délce 14 dní ode dne vystavení a
doruČeni faktury.

Vl. Doba a místo výkonu preventivní péče
I . Místem pro plnění závazku lékaře vyplývajících z této smlouvy je sídlo zdravotního střediska lékaře uvedené v
Čl. I. této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
2. Lékař se zavazuje poskytovat plnění závazků vyplývajících z této smlouvy v ordinaČních hodinách, které je
povinen kdykoliv na vyžádání zaměstnavatele sdělit.

VII. Ostatní ujednání
I . Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, přičemž
výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci. v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.
3. Smluvní stranyjsou oprávněny od této smlouvy odstoupit dle ustanovení Obchodního zákoníku.
4. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany. považuje se
oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě, že je oznámení o úkonu zasíláno poštou, považuje se za den
doručení pátý den po podání oznámení k poštovní přepravě.



ViL Závěrečná ustanovení
1 Je-Ii nebo stane-Ii se kterékoliv ustanovení této smlouvy nezákonným. neplatným. či nevykonatelnym.
zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tim nebude dotčena nebo oslabena. SmILvni

strany se zavazuji, že jakékoli nezákonne, neplatné nebo nevykonatelne ustanoveni nahradi novým. ktere dude

nezákonnému. neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svym vyznamem nejbiiže.
2. Tuto smlouvu lze měnit. ooplnit či zrušit jen pisemnou dohodou srnluvnich stran.

3 Nastanou-h ri některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy. je oovtnna to bez
zbytečného odkladu oznamit drobe smĺuvnl straně
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výhscích s piatností originálu. přičemž obě strany obdrží po jednom

vyhotoveni. Smluvní strany výslovně prohlašují. že tato smlouva odpovídá jejich pravé. vážné a svobodné voli.

nebyla učiněna v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a dále, že jsou plně zpusobilé ke všem právním

úkonúm včetně uzavření této smlouvy a na dukaz svého prohlášení připojují vlastnoruční podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.

Příloha č. 1 — sazebník zdravotních úkonLi lékaře

V Novém Městě na Moravě dne

MUDr. LUkáš Koutný



Píoha Č. I

5azebnk_zdravotních_ÚkOflÚ

Cn za prohlídku ( závodní, periodickou, mmořádnozi, výstupní, násidnou) 400 (ť

Cena za I hod. práce 500 Kč



J

)

)

)
-;:

J
-::

‘
;

)
_
)

::
:)

)
—

—

c
:

::
—

‘v::
-

-
-

-
;

-
—

r
—

J
-

.
—

-
-

—

)
.

‚_
—

‚:
—

N
—

_
C

_
)

.
.

•
_
‘
_
_
_
)

—
_

o
—

—
—

-
—

:
-

—
—

o
:

ť
k

:
:
J

:
;
‚
:

—

;-
-

)
J

)
N

-
::;

ľ
N

*
;

ť
f

z
:Z

:::
r

-
:
:

7
>

•
:
:
:

:
-

:
\

:
:

-
-

:
;
:
:

I
%

+
:
:
:
:

2
E

—
—

-
E

;-
)
J

:
-

-I
)
_

_
)

O
::

>
_

J
\
;

ľ
‘
r

-
-

E
2

)
-
o

=
=

—
—

-
-
—

-
;

\
\
‚
_

.
‚
.

‚
.

.
.

.
:

;‘
-
:

-
-

r
—

i
r-i

—
)

—
—

Ť
—

—
-

—
—

:
:

i
1

;
r

;_
)

-
-

;
.::

:
-

‘
—

:
E

:
ď

:
-
o

:::
•

:
-
;
-

-
=

1
—

)‘f
L

i
-::

—
‘
—

—
ľ

I
-

:
-
:

-
II

II
II

2
-

NLľ‘L



Žádost o provedení prohlídky pracovně lékařské péče
ZAMĚSTNAVATEL

____

Název

Adresa
---- .—-——-—.-.—- — —-—— —— .— —

IC

ZAMĚSTNANEC

______________

: Jméno, příjmení

. Datum narození •

; Bydliště
——---—--—--————.—--4

Pracovní pozice

ĺ1 ĺ III
: Pracovní režim jednosměnný dvousměnný : třísměnný : noční

.
Druh prohlídky vstupní periodická mimořádná výstupni

Bližší specifiLace
vykonávané práce

: ._

ů;;marJuuvydaného iiTďdr

V dne

Razĺtko a podpis zaměstnavatele

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci Ev.č .

ML Dr. I.ukúš Koutný . 1(C) Dli 7‘) I 19 c sídlem I)rohného 13ii$ . 592 31 Nové \Iěst() na %Ioraů. v)dúvú )usuckIt

1• souladu SC zíikoiicmu Č. 33/2I)I I Sb.. o specil‘ickýcli zdravotních SIIJž1)ůCI1. SC zúvěretii

Posuzovaná osoba Je zdravotně způsobilá

Je zdravotně způsobilá s podmínkou

Je zdravotně nezpůsobilá

Pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

datum iydání posudku razítko a podpis lékaře

Poučení: l‘roti tallinU) PSLItlkLI lic PJLIl dle iistuio%cni 46 odst. I tákonu Č. 373 201 I sh. n SPCCiIickSCll zdravotních

slu7bách. ve niční poAlĹ‘iŠicll předpisu ná‘ di mi jclio rřczkttiiiáiií ti to do I O ti pracovních dní od jcho proka?atcllléh()

Přcdáflí. k l‘‘k} ti“ :ucli. Lerý pnLILk :.d:i!.

datum l)řCVZCtí posudku 1)0(11)1% posuzované osoby


